
Gabinete do !/,5:, AFOGADOS Es 
Prefeito bia, ps DA INGAZEIRA 74 

PREFEITURA ês 

PORTARIA Nº 020/2026 GP 2 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Remover os servidores efetivos, abaixo relacionados, da Secretaria Municipal 

de Saúde para a Secretaria de Transportes e trânsito. 

Servidor: | Matrícula nº | Cargo: 
Alexandre Carlos Amorim 26484-1 Guarda Civil Municipal 

Geraldo Nunes de Farias Neto 168-1 Guarda Civil Municipal 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 01 de janeiro de 2026. 

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 02 de janeiro de 2026. 

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital 

DE VASCONCELOS por ALESANDRO PALMEIRA 
DE VASCONCELOS 

LEITE:02770235486 LEITE:02770235486 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 
rUBLICAÇÃO 

asta data fif'a publicação deste 
Ato no local de costume 

1 da Ingazeira, 

UNCIaNário 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(1) 3838-1235/1182 / 1363 [52] pmaigablbgmail.com (O) GDafdaingazeira L$3) face 3 https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br 


